МИНИСТЕРСТВО ПО ДЕЛАМ МОЛОДЕЖИ

РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН

ПРИКАЗ

«20» января 2025 г. № 8-о/д

О внесении изменений в Приложения к приказу Министерства по делам
молодежи Республики Дагестан от 29.12.2018 г. № 78 о/д «Об утверждении перечня
мер, направленных на обеспечение выполнения обязанностей, предусмотренных

Федеральным законом от 27 июля 2006 года № 152-ФЗ «О персональных данных»
и принятых в соответствии с ним нормативными правовыми актами»

В связи с внесением изменений в структуру аппарата Министерства по делам
молодежи Республики Дагестан и в соответствии с Федеральным законом от
27.07.2006 № 152-ФЗ «О персональных данных» (Собрание законодательства
Российской Федерации, 2006, № 31, ст. 3451; 2009, № 48, ст. 5716; 2010, № 31, ст. 4173;
№ 49, ст. 6409; 2011, № 31, ст. 4701; 2013, № 14, ст. 1651; № 30, ст. 4038; № 51, ст.
6683; 2014, № 23, ст. 2927; № 30, ст. 4217, 4243; 2016, № 27, ст. 4164; 2017, № 9, ст.
1276; № 27, ст. 3945; № 31, ст. 4772; 2020, № 17, ст. 2701; 2021, № 1, ст. 54, 58; № 24,
ст. 4188; № 27, ст. 5159; 2022, № 29, ст. 5233; официальный интернет-портал правовой
информации (www.pravo.gov.ru), 2024, 8 августа, № 0001202408080031; приказываю:

1. Приложение № 1 к приказу Министерства по делам молодежи Республики
Дагестан от 29.12.2018 г. № 78 о/д «Об утверждении перечня мер, направленных на
обеспечение выполнения обязанностей, предусмотренных Федеральным законом от
27 июля 2006 года № 152-ФЗ «О персональных данных» и принятых в соответствии с
ним нормативными правовыми актами» дополнить пунктом 6.6 следующего
содержания:

«6.6. В случае достижения цели обработки персональных данных Министерство
по делам молодежи Республики Дагестан обязано прекратить обработку персональных

http://www.pravo.gov.ru

данных или обеспечить ее прекращение (если обработка персональных данных
осуществляется другим лицом, действующим по поручению Министерства по делам
молодежи Республики Дагестан) и уничтожить персональные данные или обеспечить
их уничтожение (если обработка персональных данных осуществляется другим лицом,
действующим по поручению Министерства по делам молодежи Республики Дагестан)
в срок, не превышающий тридцати дней с даты достижения цели обработки
персональных данных, если иное не предусмотрено договором, стороной которого,
выгодоприобретателем или поручителем по которому является субъект персональных
данных, иным соглашением между Министерством по делам молодежи Республики
Дагестан и субъектом персональных данных либо если Министерство по делам
молодежи Республики Дагестан не вправе осуществлять обработку персональных
данных без согласия субъекта персональных данных на основаниях, предусмотренных
настоящим Федеральным законом или другими федеральными законами.».

2. Приложение № 7 к приказу Министерства по делам молодежи Республики
Дагестан от 29.12.2018 г. № 78 о/д «Об утверждении перечня мер, направленных на
обеспечение выполнения обязанностей, предусмотренных Федеральным законом от
27 июля 2006 года № 152-ФЗ «О персональных данных» и принятых в соответствии с
ним нормативными правовыми актами» изложить в новой редакции.

3. Разместить настоящий приказ на официальном сайте Министерства по делам
молодежи Республики Дагестан в информационно-телекоммуникационной сети
«Интернет» ( ).www.minmol.ru

Министр К. Саидов

http://www.minmol.ru

Приложение
к приказу Минмолодежи РД

от 20.01.2025 г. №8-о/д

Перечень должностей сотрудников Министерства по делам молодёжи
Республики Дагестан, которые предусматривает осуществление
обработки персональных данных, либо осуществление доступа к

персональным данным

№ п/п
Наименование структурного подразделения/

должность
ФИО

Отдел финансового обеспечения, кадровой и организационно-правовой работы
1 Начальник Кахриманова Мадина

Энверовна
2 Консультант Глушко Татьяна

Александровна
3 Консультант- Халималова Эльмира

Омаровна
4 Главный специалист-эксперт Джахбарова Эльмира

Абдулаевна
5 Главный специалист-эксперт Асадулаева Шарипат

Ризвановна
Отдел по взаимодействию с муниципальными органами и молодежными организациями

6 Начальник
Алиев Даниял Дагирович

7 Консультант
Девлетмирзаева Карина

Мурадовна

ЛИСТ ОЗНАКОМЛЕНИЯ
с приказом Министерства по делам молодежи Республики Дагестан

от 20 января 2025 г. № 8-о/д «О внесении изменений в Приложение № 7 к приказу
Министерства по делам молодежи Республики Дагестан от 29.12.2018 г. № 78 о/д «Об
утверждении перечня мер, направленных на обеспечение выполнения обязанностей,

предусмотренных Федеральным законом от 27 июля 2006 года № 152-ФЗ «О
персональных данных» и принятых в соответствии с ним

нормативными правовыми актами»

№п/п ФИО должность подпись дата

1. Начальник Кахриманова Мадина
Энверовна ж/ AO.c>J ЛР

2. Консультант Глушко Татьяна
Александровна

3. Консультант Халималова Эльмира
Омаровна

4. Главный специалист-
эксперт

Джахбарова Эльмира
Абдулаевна

5. Главный специалист-
эксперт

Асадулаева Шарипат
Ризвановна (

'toPfAat

6. Начальник
Алиев Даниял Дагирович гл. м&гг

7 Консультант
Девлетмирзаева Карина

Мурадовна
pLO.&t.ZoiT